Pomponio Torelli, syn Pawła, urodzony około 1539. roku, był 
z młodu pod opieką Beatricis Pik z Mirandolów , matki swojej, 
i kardynała Augustyna Trivulci, edukowany w akademji Padew
skiej , z pożytku nauk, okazał nadzieję dalszych wielkich swoich 
czynów. Odwiedził kraje południowe i północne w Europie, wszę
dzie dał dowód doskonałości swojej , śmierć braci jego , przyna
gliła go do powrotu, do Montechiarugolo margrabstwa swego, 
w roku 1566. z Maryą księżniczką Portugalską przeznaczoną dla 
księcia Farnezy i Alexandra, jeździł w kompanji do Flandryi. 
Powróciwszy, kardynał Alexander ożenił go z Izabellą Bonellą, 
siostrą swoją , a wnuczką Papieża Piusa V. Zkąd był w Polszczę, 
i otrzymał indygenat, za Zygmunta Augusta, na sejmie Lubelskim 
1569. roku *)  potem znowu pojechał do Rzymu w roku 1588.

1) Tu się wyraża całe Diploma Indigenatu, które in Âctis metrices 
Ilegni znajduje się.

Diploma Indigenatus generosi ac magnifici Pomponii Torelli Comitis 
Montis Clariculi, quod in libris metrices Regni reperitur, in eum, qui 
sequitur, modum.

Sigismundus Augustus Dei Gratia Rex Poloniae, magnus Dux Litva- 
niae. Significamus praesentibus Literis nostris, quorum interest, universis

Tom III. 10
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Po przepędzonem chwalebnie życiu swojem, i otrzymaniu za za
sługi miane od Króla Hiszpańskiego Filipa II. księztwa de Terra 
nova, gubernią Milanu, zamienioną potem w cytadellę Placencyą.

et singulis. Quum retulissent nobis quidam consiliarii no s tri, simul etiam 
legatione bac de re ad nos missa cognovimus, generosum ac magnificum 
Pomponium Torelli Comitem Montis Clariculi ex Italia illustri familia comi- 
tum Eastallae ortum , atque ab antiquissima Saxonica stirpe Regia pro- 
fectum , omni genere virlutum, atque scientiarum féliciter imbutum , in- 
genio , fortitudine , prudentia , magniludine animi praeclarum , celle hue 
ad nos in Regnum nostrum Poloniae, adhaec per nostram gratiam, cum 
uno vel pluribus ex Liberis suis ad habitandum, et bac stabiliendum comi- 
grare, seque inde cum opibus et omni domestica suppellectili offerre, atque 
hic in Regno nostro aliquo in loco , quem sibi opportunum repererit, con- 
ferre, supplicatum nobis fuit nomine dicti generosi ac magnifei Pomponii 
Comitis, ut cum sic in nos et gentem nostram propensum in gratiam et 
tutelam nostram reciperemus, tutumque et liberum sibi una cum omnibus 
suis liberis et liberorum descendentibus in Regno nostro receptum, atque 
incolatum praestare , fundos , agros , possessiones , et quaevis alia bona 
mobilia , sive immobilia , victui atque commoditati suae necessaria , emere, 
atque comparare admitteremus, et in jura ac praerogativas Regni ac in- 
oolarum illius, praesertim quibus gaudet Ordo Equestris, assisteremus, 
offerens et spondens nobis et Reipublicae Regni nostri perpetuam fdem et 
obsequentiam , et ad ferenda quaevis onera Regni una cum aliis Regnicolis 
pro jure Patriae parem obedientiam, conditione tamen liberi rursus, quando 
volueril, reditus ad sua sibi relicta ; Nos itaque petitioni memorati generosi 
Pomponii Torelli Comitis et consiliariorum nostrorum pro eo suffragantium, 
omniaque pro eo, quae nobis et Regno ipse Torelli Cornes offert, sponden- 
tium inclinati, cupientes ilium praeclarum hune, quem in nos et Patriam 
nostram , gerit animum , benignitatis nostrae Regiae ojjicium sustinere , et 
tanto alacriorem non solum ipsum , sed etiam hujus exemplo alios quovis 
exteros genere et virtute praestantes, ad benemerendum de nobis et Regno 
nostro excitare, ipsum generosum Pomponium Torelli, Comitem. Montis 
Clariculi, sic ut petit, eum uno aut omnibus suis liberis natis aut nascituris, 
et cum opibus et universa suppelecti/i sua in Regnum et ditionem nostram 
recipimus tutelaeque et patrocinio aggregamus : Dantes et concedentes illi 
omnem potestalem et tutissimam securitatem , quomodocunque volueril in 
Regnum nostrum venire, commigrare, sua importare , domicilium, ubi- 
cunque libuerit, sibi comparare, agros, praedia, possessiones, villas, 
castra, et quaevis alia bona tam immobilia, quam mobilia in usum et ne- 
cessitatem suam, ac suorum hie in Regno nostro et ditionibus quibusvis illi 
adjunctis, ubicunque poterit, emere, et hanc potestatem, comparare, de- 
trahere, vendere omnibus liberis suis, et descendentibus, legitimis et de 
legitimo matrimonio natis et nascituris, usque ad infinitum transmittimus et 
inperpetuum concedimus : Nos igitur tenore praetium universis praesentibus 
et futuris sigmficamus, quod cupientes dicti generosi et magnifici Pomponii 
Torelli Comitis honori intendere, eodem in Regno nostro Poloniae sigillo 

jrui, quo ex avo et pâtre et ex majoribus suis Comitibus l'astallae uti con- 
sueverat, scilicet parvulo Rove cornupeto in Campo rubeo quod vulgari 
nostro Idiomate Ciołek dicitur, cum duobus serpentibus devorantibus infan
tem rubeum in Campo albo , et duobus Leonibus in Campo croceo volumus, 
decernimus, et confirmamus perpetuo et in aevum , et insuper eundem Pom
ponium Comitem una cum sua posteritate légitima , inter nobiles Equestris
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Umarł 1608. roku 12. Kwietnia w Pannie, któremu nadgrobek 
w kościele delt Annuziata w kaplicy złożonemu, Balii jego przy
jaciel , takowy napisał :

Parcere, si meritis hominum mors improba vellet, 
Non te Pomponio clauderet iste lapis.

Zostawił po sobie sześciu synów z Izabelli Bonelli. 1. Paweł uro
dzony 1576. który był prałatem, roztropnym, cnotliwym: od Pa- 
Sieża wiele razy legatem, arcybiskupem Roslany ’) inkwizytorem 

laltańskim, umarł w Rzymie 3. Kwietnia 1630. roku. 2. Pio 
Torelli, z którego został syn A d r y a n, z tego pokolenia pochodzi 
teraz żyjący we Włoszech ; Krzysztof Torelli. 3. Franciszek 
wielki podkomorzy księcia Toskańskiego, bezpotomny. 4. Mar- 
s il i o kawaler Maltański. 5. Pomp i li o, także kawaler Maltański 
młodo zmarły. 6. Gwido Severus Salinguerra urodzony w 
Parmie 3. Lutego 1587. z którego dalsze pochodzi pokolenie. Je
dno osiadło w Francyi, przez Filiberta syna, a teraz w żyjącym 
Klodiuszu Torellim w roku 1783. w wojsku Francuzkim aktual
nym pułkowniku. Drugie pokolenie dziedziczy dotąd w Polszczę 
od Józefa Torellego, o którym następuje.

Józef Torelli, syn Salinguerra IV. a prawnuk Pomponiusza 
Torellego, margrabiego de Montechiarugolo, czyli margrabstwa 
Świetnej Góry dziedzica, urodzony 7. Stycznia 1612. r. W cza-

Ordinis Regnicolas, subditos nostros adoptamus, admittentes et adscriben- 
tes ilium benigne in omnes praerogativas, libertates et jura communia, qui- 
bus reliqui omnes ex eodem ordine Equestri militari in hoc Regno gaudent, 
cum quibus ilium exaequantes ad omnia insuper onera Regni et nostra, 
more aliorum regnicolarum Jerenda obligamus et adslringimus ; Quod ad 
universorum cujusque status atque conditionis hominum subditorum nostro
rum notitiam deducentes, serio illis mandamus, ut memoratum generosum 
et magnificum Pomponium Torelli Comitem Montis Clariculi, sicut pro Indi- 
gena et Incola Regni nostri susceptum et in ordine equestri ad jura , prae
rogativas illius omnes per nos acceptatum, pro vero et legitimo Indigena 
nobili Polono, suos omnes posteros ex suo corpore descendentes habeant, 
sibique locum, et debitum honorem, partem cum reliquis ex eodem equestri 
ordine exhibeant, omnibus justis et dignis favoribus et humanitatis ac be- 
nevolentiae officiis compleclantur. Pro gratia nostra, debitoque officii sui, 
aliter facere non ausuri. In cujus reijidem datum D. Lublini in conventione 
die 11. mensis Martii anno Domini M.D.LXIX. Regni vero nostri I'igesimo 
Primo. Sigismundus Augustus Rex.